
Ieinteresētajiem piegādātājiem 

 

Jautājumi un atbildes par atklātu konkursu “Skolas ielas pārbūve no Rīgas 

ielas līdz Dārzu ielai Baložos, Ķekavas novadā” (iepirkuma ID Nr.ĶNP 2016/27): 

1. Jautājums: Par projektu vadītājam nepieciešamajiem sertifikātiem 

Atbilstoši Konkursa nolikuma 14.4.2.6.punktā noteiktajam projektu vadītājam ir jābūt 

nereglamentētās sfēras būvprakses sertifikātam projektu vadībā vai būvprakses 

sertifikātam būvdarbu vadīšanā. 

Vēršam Pasūtītāja uzmanību uz to, ka noteiktus sertifikātus publisko iepirkumu 

procedūru ietvaros pasūtītājiem ir tiesības pieprasīt atbilstoši ārējos normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām. 

Projektu vadīšana neietilpst likumā “Par reglamentētajām profesijām un profesionālās 

kvalifikācijas atzīšanu” noteiktajās reglamentētajās profesijās, līdz ar ko nav tiesiska 

pamata Konkursa nolikumā pieprasīt šādu sertifikātu esamību projektu vadītājam. Uz 

šādu aizliegumu ir norādījis arī Iepirkumu uzraudzības birojs (turpmāk – IUB) savos 

skaidrojumos1. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, lūdzam Pasūtītāju veikt grozījumus Konkursa nolikuma 

14.4.2.6.punktā un izslēgt prasību par sertifikātu nepieciešamību projektu vadītājam. 

ATBILDE: Pasūtītājs ir veicis grozījumus iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Lūdzam skatīt precizēto iepirkuma procedūras nolikumu (Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā sadaļā “Pašvaldība/Publiskie iepirkumi/Pašvaldības iepirkumi”). 

2. Jautājums: Par nepieciešamās pieredzes ilgumu atbildīgajai personai par darba 

drošību 

Atbilstoši Konkursa nolikuma 14.4.2.5.punkta un 14.4.2.6.punkta prasībām atbildīgajai 

personai par darba drošību un projektu vadītājam ir jābūt noteiktu gadu pieredzei 

līdzīgos (pēc finanšu apjoma, rakstura un platības) un darbos un atbildīgajam būvdarbu 

vadītājam atbilstoši Konkursa nolikuma 14.4.2.1.1.punkta prasībām jābūt noteiktu gadu 

pieredzei sertificētajā jomā. 

Norādām, ka atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 42.panta otrās daļas nosacījumiem, 

speciālistiem iepirkuma priekšmetā ietilpstošu darbu izpildē nepieciešamās tehniskās 

un profesionālās spējas ir iespējams apliecināt ar informāciju par sniegtajiem 

pakalpojumiem/izpildītajiem darbiem. No iepriekš minētā regulēja izriet, ka pieredze ir 

nosakāma un pierādāma noteikta veida, apjoma un skaita pakalpojumu/darbu izpildē, 

nevis kā noteikts pakalpojumu/darbu izpildes veikšanas periods. Uz šādu nosacījumu 

izpildes ievērošanu ir norādījis arī IUB savos skaidrojumos2. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, lūdzam Pasūtītāju veikt grozījumus Konkursa nolikuma 

14.4.2.1.1.punktā, 14.4.2.5.punktā un 14.4.2.6.punkta un izslēgt no tā prasību par 

noteiktu gadu pieredzi. 

                                                 
1http://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Parkapumi_pirmsparbaudes_M_lapai_03_2016_0.pdf, 

41.punkts. 
2http://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/Parkapumi_pirmsparbaudes_M_lapai_03_2016_0.pdf, 

29.punkts. 



ATBILDE: Pasūtītājs ir veicis grozījumus iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Lūdzam skatīt precizēto iepirkuma procedūras nolikumu (Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā sadaļā “Pašvaldība/Publiskie iepirkumi/Pašvaldības iepirkumi”). 

3.Jautājums: Par līgumsoda apmēru 

Tāpat norādāms, ka Būvdarbu līguma projekta 13.1.-13.3.punktā noteiktais līgumsoda 

apmērs pretēji Latvijas Republikas Civillikuma 1716.pantam nav ierobežots ar 10% 

apmēru no pamatparāda vai galvenās saistības apmēra. 

Ievērojot iepriekš norādīto, lūdzam Pasūtītāju veikt grozījumus Būvdarbu līguma 

projekta 13.1.-13.3.punktā, nosakot tos saskaņā ar Latvijas Republikas Civillikuma 

1716.pantu. 

ATBILDE: Pasūtītājs ir veicis grozījumus iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Lūdzam skatīt precizēto Būvdarbu līguma projektu (Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā sadaļā “Pašvaldība/Publiskie iepirkumi/Pašvaldības iepirkumi”). 

4. Jautājums: Par apakšuzņēmēju piesaisti un nomaiņu iepirkuma līguma izpildes 

laikā 

Atbilstoši Būvdarbu līguma projekta 10.27.punktam Apakšuzņēmēji un to nomaiņa 

rakstiski jāsaskaņo ar Pasūtītāju. Saskaņoto apakšuzņēmēju nomaiņa ir iespējama tikai 

ar rakstisku Pasūtītāja piekrišanu un to nomaiņai Būvuzņēmējam jāiesniedz rakstisks 

pamatojums. 

Vēršam Pasūtītāja uzmanību uz to, ka atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 68.panta 

pirmajai daļai iepirkuma procedūrā izraudzītais pretendents ir tiesīgs bez saskaņošanas 

ar pasūtītāju veikt personāla un apakšuzņēmēju nomaiņu, kā arī papildu personāla un 

apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē, izņemot šā panta otrajā un ceturtajā daļā 

minētos gadījumus. 

Tātad atbilstoši iepriekš minētajam tiesiskajam regulējumam tikai noteiktu kategoriju 

apakšuzņēmēju un personāla nomaiņai un piesaistei ir nepieciešama pasūtītāja 

piekrišana. Turklāt Publisko iepirkumu likums neparedz pienākumu izraudzītajam 

pretendentam kā īpaši pamatot nepieciešamību personāla un/vai apakšuzņēmēju 

piesaistei/nomaiņai. 

Ievērojot iepriekš minēto, lūdzam Pasūtītāju veikt grozījumu Būvdarbu līguma projekta 

10.27.punktā, kā arī citos uz šo jautājumu attiecināmos punktos, izsakot tos saskaņā ar 

Publisko iepirkumu likuma 68.panta nosacījumiem. 

ATBILDE: Pasūtītājs ir veicis grozījumus iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Lūdzam skatīt precizēto Būvdarbu līguma projektu (Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā sadaļā “Pašvaldība/Publiskie iepirkumi/Pašvaldības iepirkumi”). 

5. Jautājums: Par ikmēneša izpildes dokumentiem 

Lūdzam pasūtītāju precizēt, kādos termiņos izpildītājam ir jāiesniedz ikmēneša izpildīto 

darbu akti? 

ATBILDE: Izpildītājs izpildīto darbu aktus par iepriekšējā mēnesī izpildītiem 

Būvdarbiem iesniedz saskaņā ar Izpildītāja iesniegto plānoto maksājumu grafiku. 

6.Jautājums: Par darbu programmu 



Atbilstoši Tehniskās specifikācijas 1.7.2.1.punktam par uzvarētāju atzītajam 

pretendentam jāiesniedz pasūtītājam saskaņošanai darba programma 10 (desmit) darba 

dienu laikā pēc lēmuma paziņošanas pretendentam. Ja šāda programma netiks iesniegta 

noteiktajā termiņā, tad tiks uzskatīts, ka pretendents ir atteicies slēgt līgumu. Tehniskās 

specifikācijas 1.7.2.2.punktā ir noteikts darbu programmā iekļaujamās informācijas 

saturs. 

Savukārt Tehniskās specifikācijas 1.7.2.3.punktā noteikts, ka Pasūtītājs ir tiesīgs noteikt 

citu darba programmā ietveramās informācijas apjomu, par to informējot par uzvarētāju 

atzīto pretendentu ne vēlāk kā divas darba dienas pirms līguma parakstīšanas. 

Vēršam Pasūtītāja uzmanību uz to, ka atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 83.panta 

nosacījumiem pēc lēmumu paziņošanas pretendentiem par iepirkuma procedūras 

rezultātiem ir tiesības apstrīdēt lēmumu par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu pretendentam. Tādējādi pasūtītāja pieņemtais lēmums par iepirkuma 

procedūras rezultātiem stājas spēkā tikai pēc Publisko iepirkumu likumā apstrīdēšanas 

termiņa beigām, ja attiecīgs iesniegums nav iesniegs. 

Attiecīgi, ņemot vērā Tehniskās specifikācijas 1.7.2.1.punkta nosacījumus, secināms, 

ka uzvarējušam pretendentam pirms lēmuma spēkā stāšanās par tā atzīšanu par 

uzvarētāju, jau ir jāizpilda darbības, kas ir nepieciešamas tikai tad, ja lēmums stājas 

spēkā.  

Ieinteresētā piegādātāja ieskatā Tehniskās specifikācijas 1.7.2.1.punktā ietvertais 

nosacījums ir nesamērīgs, kā arī par nesamērīgu ir atzīstams Tehniskās specifikācijas 

1.7.2.3.punktā ietvertais nosacījums, jo gadījumā, ja Pasūtītājs maina darba programmā 

iekļaujamās informācijas saturu, divas darba dienas pirms līguma ir nesamērīgi īss 

termiņš, lai uzvarējušais pretendentes spētu sagatavot kvalitatīvu un/vai kvantitatīvi 

atšķirīgu darba programmu. 

Ievērojot iepriekš minēto, lūdzam Pasūtītāju veikt grozījumus Tehniskās specifikācijas 

1.7.2.1.punktā, nosakot, ka darba programma ir iesniedzama noteiktā laikā pēc 

iepirkuma līguma noslēgšanas vai iepirkuma procedūras rezultātu spēkā stāšanās. Tāpat 

lūdzam veikt grozījumus Tehniskās specifikācijas 1.7.2.3.punktā, nosakot samērīgus 

termiņus Pasūtītājam informācijas sniegšanai par nepieciešamību iekļaut darba 

programmā no Tehniskās specifikācijas 1.7.2.2.punktā noteiktās informācijas atšķirīgu 

informāciju. 

ATBILDE: Pasūtītājs ir veicis grozījumus iepirkuma procedūras dokumentācijā. 

Lūdzam skatīt precizēto iepirkuma procedūras tehnisko specifikāciju (Ķekavas novada 

pašvaldības mājaslapā sadaļā “Pašvaldība/Publiskie iepirkumi/Pašvaldības 

iepirkumi”). 

7. Par apliecinājumu materiāliem 

Lūdzam Pasūtītāju precizēt, par kuriem no materiāliem, izpildot Tehniskās 

specifikācijas 1.5.11.punkta prasības, piedāvājumā ir jāiesniedz ražotāja vai piegādātāja 

apliecinājums, kurā minēta informācija par materiālu izcelsmes vietu, kvalitāti un 

atbilstību izvirzītajām prasībām? 

ATBILDE: Pretendentam atbilstoši Tehniskās specifikācijas 1.5.11.punkta prasībām 

ir jāiesniedz informācija par visiem būvmateriāliem, kuri tiks izmantoti būvprojekta 

realizācijai. 

 


